

Algemene informatie

Aanbesteding: Overkoepelend verkeersmanagement dijkversterkingsproject KIJK
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard
Referentie: 176278

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijvingsleidraad, 6.2.2 Beroepsbekwaamheid Kerncompetenties

Vraag:

Bij alle drie de kerncompetenties is het uw eis dat het infrastructureel bouwproject een waarde heeft van meer dan 100 miljoen euro.

A. Kunt u toelichten waarom u voor dit bedrag als minimumwaarde heeft gekozen?

B. Waarom dient het infrastructureel bouwproject een waarde te hebben van meer dan 100 miljoen euro?

C. Bent u bereid om deze eis te laten vervallen? Dit gezien Inschrijver van mening is dat de vereiste kerncompetenties ook aangetoond kunnen worden met verrichte diensten bij een “infrastructureel bouwproject” met een waarde minder dan 100 miljoen euro.

Antwoord:

A. De eis is verbonden aan de opdrachtwaarde van het dijkversterkingsproject KIJK, waarbij als referentieopdracht ten minste 60 % van de opdrachtwaarde van een soortgelijk project wordt geëist.

B. Zie antwoord A.

C. Nee, omdat de eis proportioneel is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overkoepelen verkeersmanagement
dijkversterkingsproject KIJK

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Bijlage 4 Model referentie opdrachten

Vraag:

Hier staat bij onderdeel 12: Referentie en/of contactpersoon opdrachtgever. Indien een schriftelijke referentie wordt afgegeven dient daarin in ieder geval te zijn aangegeven of de uitvoering van de opdracht naar de mening van opdrachtgever naar tevredenheid is verlopen en of e.e.a. binnen de gestelde tijdplanning en conform de gestelde eisen bij opdracht is verlopen."

A. Wat bedoelt u met 'indien er een schriftelijke referentie wordt afgegeven'?

B. Kunt u bevestigen dat een tevredenheidsverklaring van de opdrachtgever niet meegestuurd dient te worden met de inschrijving? Dit staat althans niet genoemd in de Checklist in te dienen documenten op pagina 11 van de Inschrijvingsleidraad.

C. Aangezien u de vrijheid heeft om onze op te geven referent informatie te controleren, verzoeken wij u een tevredenheidsverklaring achterwege te laten. Dit gezien dit leidt tot onnodige administratieve belasting van zowel Inschrijvers als referenten. Gaat u akkoord met het laten vervallen van een tevredenheidsverklaring door referent?

D. Het is Inschrijver niet duidelijk wat concreet ingevuld moet worden bij onderdeel 12. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Met onderdeel 12 wordt verstaan het invullen van een referentie / contactpersoon of het aanleveren van een schriftelijke referentie. Het betreft zodoende een keuzemogelijkheid. Indien u geen referentie of contactpersoon wenst op te geven dient u een 'schriftelijke referentie' af te geven waarin de aspecten zoals die onder 12 benoemd staan dienen te zijn opgenomen. Indien hiervoor gekozen wordt dient deze als bijlage van 'Bijlage 4 Model referentie opdrachten' meegezonden te worden bij de inschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overkoepelen verkeersmanagement
dijkversterkingsproject KIJK

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 4 Model referentie opdrachten

Vraag:

In Bijlage 4 staat 1 invultabel voor de referentie. U vraagt 3 kerncompetenties uit.

- a. Is het uw wenst dat de invultabel 3x gekopieerd wordt indien het om drie referentie-projecten gaat? Of wenst u Bijlage 4 dan drie keer te ontvangen?
- b. Is het correct dat indien de invultabel drie keer gekopieerd mag worden, ondertekening slechts één keer nodig is?

Antwoord:

A. Bijlage 4 dient per kerncompetentie ingevuld en ingediend te worden inclusief ondertekening.

B. Zie antwoord A

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overkoepelen verkeersmanagement dijkversterkingsproject KIJK

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, 6.1 Uitsluitingsgronde

Vraag:

U geeft aan dat in geval van Inschrijving door een hoofd/onderaannemer constructie, zowel de hoofdaannemer als de Onderaannemer(s) ieder afzonderlijk het Uniform Europees Aanbestedingsdocument “UEA” dient in te vullen. Kunt u dit motiveren? Dit is niet gebruikelijk, omdat de hoofdaannemer aansprakelijk is voor het nakomen van alle verplichtingen, inclusief de verplichtingen die in onderaanneming worden gegeven.

Antwoord:

Indien de opdrachtwaarde van de onderaannemer het grensbedrag van

Europese aanbesteding (€ 221.000) te boven gaat dient het UEA mede door de onderaannemer ingevuld en ondertekend te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overkoepelen verkeersmanagement
dijkversterkingsproject KIJK

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

8.2 Gunningscriterium 1 en 2

Vraag:

U beschrijft bij gunningscriterium 1 het subcriterium 'Dijkversterkingswerkzaamheden KIJK'. Kunt u een nadere toelichting geven waar u op beoordeelt bij dit subcriterium?

Antwoord:

Het betreft hier gebiedskennis die door aanbesteder relevant wordt geacht voor de dijkversterkingswerkzaamheden van KIJK. Het is aan de Inschrijvers om hier verdere invulling aan te geven. Daarnaast vindt beoordeling plaats aan de hand van de aandachtspunten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overkoepelen verkeersmanagement
dijkversterkingsproject KIJK

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

8.2 Gunningscriterium 1 en 2

Vraag:

U beschrijft bij gunningscriterium 1 het subcriterium 'Fysieke omgeving'. Kunt u een nadere toelichting geven waar u op beoordeelt bij dit subcriterium?

Antwoord:

Het criterium wordt niet nader toegelicht, het subcriterium 'fysieke omgeving' wordt door de aanbesteder duidelijk genoeg geacht. Het is aan de Inschrijvers om hier verdere invulling aan te geven. Daarnaast vindt beoordeling plaats aan de hand van de aandachtspunten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overkoepelen verkeersmanagement
dijkversterkingsproject KIJK

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

8.2 Gunningscriterium 1 en 2

Vraag:

U beschrijft bij gunningscriterium 1 het subcriterium 'Verschillende stakeholders binnen het gebied'. Kunt u een nadere toelichting geven waar u op beoordeelt bij dit subcriterium?

Antwoord:

Het betreft hier de stakeholders die raakvlak hebben of kunnen hebben met de dijkversterkingswerkzaamheden van KIJK. Het is aan de Inschrijvers om hier verdere invulling aan te geven. Daarnaast vindt beoordeling plaats aan de hand van de aandachtspunten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Overkoepelen verkeersmanagement
dijkversterkingsproject KIJK**Beantwoord op:**

14 jan. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

kerncompetenties

Vraag:

U vraagt bij de kerncompetenties "aantoonbare kennis en ervaring in een "infrastructureel bouwproject" (met een waarde van meer dan 100 miljoen euro). En dat in de afgelopen drie jaar. Hoe hard is hierbij de waarde van het project of de genoemde termijn?

Antwoord:

De waarde en de termijn worden niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 Overkoepelen verkeersmanagement
dijkversterkingsproject KIJK**Beantwoord op:**

14 jan. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

kerncompetenties

Vraag:

U vraagt bij de kerncompetenties "aantoonbare kennis en ervaring in een "infrastructureel bouwproject" (met een waarde van meer dan 100 miljoen euro). Geldt dit voor alle functies die u zoekt (van mobiliteitsmanager tot

verkeerskundig adviseur)?

Antwoord:

De kerncompetenties dienen door de Inschrijver aangetoond te worden en hebben geen betrekking op individuele personen / rollen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overkoepelen verkeersmanagement
dijkversterkingsproject KIJK

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Communicatie

Vraag:

De uitvraag richt zich enerzijds op verkeersmanagement en anderzijds op communicatie. Zijn bij deze opdracht ook communicatie specialisten betrokken?

Antwoord:

Aanbesteder levert een communicatieadviseur. Inschrijver wordt geacht een bereikbaarheidscommunicatieadviseur te leveren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overkoepelen verkeersmanagement
dijkversterkingsproject KIJK

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bereikbaarheidsplan

Vraag:

Het Bereikbaarheidsplan is opgesteld door een adviesbureau. In hoeverre is dit bureau betrokken bij de uitwerking?

Antwoord:

Deze EU aanbesteding is op de markt gezet om een partij te vinden voor de uitvoering van het bereikbaarheidsplan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overkoepelen verkeersmanagement
dijkversterkingsproject KIJK

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, 8. Gunningscriteria

Vraag:

U vraagt om een beschrijving van concrete maatregelen die meerwaarde bieden voor de opdrachtgever. Wat voor soort maatregelen doelt u op?

Antwoord:

Dit is aan de Inschrijvers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Overkoepelen verkeersmanagement
dijkversterkingsproject KIJK

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage 5 Oplegblad PvA en interviews

Vraag:

Is het de bedoeling om Bijlage 5 als oplegger in te dienen bij beide PvA's?
Of slechts een keer Bijlage 5? En moeten deze samengevoegd worden in
hetzelfde bestand?

Antwoord:

Er dient 1 PvA ingediend te worden van maximaal twee A4-pagina's per
gunningscriterium. Bijlage 5 is hier de oplegger van.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Overkoepelen verkeersmanagement
dijkversterkingsproject KIJK

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage 4 Model referentie opdrachten

Vraag:

Vraag 7 en 8 gaan over de looptijd van de opdracht. Mogen dit ook meerdere
openvolgende (deel)opdrachten zijn die binnen één project vallen?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan zolang het binnen 1 project valt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Overkoepelen verkeersmanagement
dijkversterkingsproject KIJK

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Bijlage 4 Model referentie opdrachten

Vraag:

Vraag 5 en 6 gaan over de waarde van de opdracht. Mogen dit ook meerdere opeenvolgende (deel)opdrachten zijn die binnen één project vallen?

Antwoord:

Het betreft hier de waarde van het "infrastructureel bouwproject" (met een waarde van meer dan 100 miljoen euro)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Overkoepelen verkeersmanagement
dijkversterkingsproject KIJK

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Bijlage 4 Model referentie opdrachten

Vraag:

Als één referentie meerdere kerncompetenties aantoont, is het dan de bedoeling om voor iedere kerncompetentie bijlage 4 apart in te vullen? Of is één keer invullen voldoende?

Antwoord:

Zie antwoord 3

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overkoepelen verkeersmanagement
dijkversterkingsproject KIJK

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 4 Model referentie opdrachten

Vraag:

Geeft het meerwaarde als er meer referenties worden ingediend dan het minimum aantal referenties waaruit de kerncompetenties worden aangetoond?

Antwoord:

Nee, dit heeft geen meerwaarde

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overkoepelen verkeersmanagement
dijkversterkingsproject KIJK

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, 8.6 Wijze van beoordeling

Vraag:

In stap 4 staat dat de beoordeling van het Plan van Aanpak na het interview met maximaal 1 trede kan worden bijgesteld. Geldt dit voor gebiedskennis en /of politiek/bestuurlijke sensitiviteit?

Antwoord:

Ja, het betreft hier een bijstelling van de cijfers zoals deze totstand komen in stap 3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overkoepelen verkeersmanagement
dijkversterkingsproject KIJK

Beantwoord op:

14 jan. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, 8. Gunningscriteria

Vraag:

U vraagt om een beschrijving van concrete maatregelen die meerwaarde bieden voor de opdrachtgever. Op welke manier moeten deze maatregelen bijdragen aan de gunningcriteria en de doelstellingen?

Antwoord:

Zie het antwoord onder vraag 12

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overkoepelen verkeersmanagement
dijkversterkingsproject KIJK

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad 8.2

Vraag:

In de inschrijvingsleidraad paragraaf 8.2 staat dat de maximale kwaliteitswaarde per criterium € 75.000 euro is. In bijlage 8 Rekenblad BPKV staat dat de maximale kwaliteitswaarde per criterium € 70.000 is. Welke waarde is correct?

Antwoord:

Maximale kwaliteitswaarde per criterium is € 75.000,-. Totaal te behalen maximale kwaliteitswaarde is € 150.000,-. Bijlage 8 Rekenblad BPKV is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overkoepelen verkeersmanagement
dijkversterkingsproject KIJK

Beantwoord op: 14 jan. 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Planning

Vraag:

Wat wordt bedoeld met de deadline ‘uiterlijk ontvangst van aanvragen voor documenten’?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld dat Inschrijver de documenten tot die datum en tijdstip kunt downloaden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Overkoepelen verkeersmanagement
dijkversterkingsproject KIJK

Beantwoord op:

14 jan. 2025